
MUNICIPIO DE DZIDZANTÚN
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/ago/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:19 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,320,000.00SERVICIOS PERSONALES $3,327,387.46 $3,327,387.46-$40,000.00 $3,952,612.54$7,280,000.00

$6,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,326,287.46 $3,326,287.46$50,000.00 $2,723,712.54$6,050,000.00

$273,900.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00-$90,000.00 $183,900.00$183,900.00

$1,045,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $1,045,000.00$1,045,000.00

$1,100.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,100.00 $1,100.00$0.00 $0.00$1,100.00

$5,977,754.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,457,045.28 $2,457,045.28-$561,500.00 $2,959,208.72$5,416,254.00

$680,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $91,209.33 $91,209.33-$69,000.00 $519,790.67$611,000.00

$145,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,949.17 $20,949.17-$20,000.00 $104,050.83$125,000.00

$1,315,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $704,058.78 $704,058.78-$180,100.72 $430,840.50$1,134,899.28

$280,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $108,582.70 $108,582.70-$130,000.00 $41,917.30$150,500.00

$2,717,754.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,377,105.53 $1,377,105.53-$40,899.28 $1,299,749.19$2,676,854.72

$394,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $9,061.92 $9,061.92-$54,700.00 $330,738.08$339,800.00

$5,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $1,679.10 $1,679.10$0.00 $3,320.90$5,000.00

$440,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $144,398.75 $144,398.75-$66,800.00 $228,801.25$373,200.00

$7,960,000.00SERVICIOS GENERALES $3,848,800.47 $3,848,800.47-$1,104,622.00 $3,006,577.53$6,855,378.00

$4,117,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,280,806.03 $2,280,806.03-$235,673.00 $1,600,520.97$3,881,327.00

$395,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $60,962.28 $60,962.28-$233,000.00 $101,037.72$162,000.00

$373,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $159,537.38 $159,537.38$13,400.00 $226,862.62$386,400.00

$180,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,867.40 $7,867.40-$98,622.00 $73,510.60$81,378.00

$1,185,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $358,165.95 $358,165.95-$279,827.00 $547,007.05$905,173.00

$155,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $107,060.00 $107,060.00$0.00 $47,940.00$155,000.00

$400,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $26,862.00 $26,862.00-$137,500.00 $235,638.00$262,500.00

$1,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $814,784.43 $814,784.43-$50,400.00 $134,815.57$949,600.00
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$155,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $32,755.00 $32,755.00-$83,000.00 $39,245.00$72,000.00

$2,490,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,301,368.60 $2,301,368.60-$7,000.00 $181,631.40$2,483,000.00

$2,190,000.00AYUDAS SOCIALES $2,175,146.60 $2,175,146.60-$7,000.00 $7,853.40$2,183,000.00

$300,000.00DONATIVOS $126,222.00 $126,222.00$0.00 $173,778.00$300,000.00

$150,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $135,310.84 $135,310.84$30,000.00 $44,689.16$180,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,310.84 $15,310.84-$40,000.00 $44,689.16$60,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $120,000.00 $120,000.00$120,000.00 $0.00$120,000.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$30,262,246.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,540,721.24 $2,540,721.24$2,576,744.23 $30,298,268.99$32,838,990.23

$30,262,246.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,540,721.24 $2,540,721.24$2,576,744.23 $30,298,268.99$32,838,990.23

$300,000.00DEUDA PÚBLICA $3,898.16 $3,898.16-$270,000.00 $26,101.84$30,000.00

$300,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,898.16 $3,898.16-$270,000.00 $26,101.84$30,000.00

$54,460,000.00   Total del Gasto $14,614,532.05 $14,614,532.05$623,622.23 $40,469,090.18$55,083,622.23
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